
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Любинская средняя общеобразовательная школа №2 имени Г.П. Яковенко»  

Любинского муниципального района Омской области 

 

 

приказ 

 

№ 46                         от «09» марта 2023 г. 

 

«Об организации работы по введению обновленных ФГОС СОО» 

 

 
 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413» (зарегистрирован Минюстом России 

12.09.2022, регистрационный № 70034), приказов УО от 28.02.2023 г. № 81/1 

«О мониторинге готовности введения федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования», от 06.02.2023 г. № 

44 « Об организации работы по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования», 

 

приказываю: 

 

 1. Заместителям директора по УВР Л.А. Копцевой и О.А. Батт: 

- познакомить педагогический коллектив МБОУ «Любинская СОШ №2» с 

содержанием приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования (далее – ФГОС 

СОО)», утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», а также информационно 

разъяснительного письма Министерства просвещения Российской Федерации 

об основных изменениях, внесенных в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, и организации 

работы по его введению под подпись в срок до 31.03.2023; 

- обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС СОО с 01.09.2023; 

- разработать План-график мероприятий по введению обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, (приложение № 1).  



2. Утвердить План-график мероприятий по введению обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования. 

3. Назначить ответственной по вопросам введения ФГОС СОО заместителя 

директора по УВР Л.А. Копцеву. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Н.А. Некрасова 

 

 


		2023-03-17T09:41:08+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЮБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ Г.П.ЯКОВЕНКО" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




